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Niższy VAT dla usług kosmetycznych

Zmiany w rozporządzeniu ws. obniżonych stawek podatku 
od towarów i usług zakładają obniżenie – z 23% do 8% – 
stawki VAT na określone usługi kosmetyczne od 1 kwietnia 
2024 r.  

Dotąd stawką obniżoną VAT w wysokości 8% objęte są w 
Polsce usługi fryzjerskie (zgodnie z art. 41 ust. 2 w związku z 
poz. 59 – 61 załącznika nr 3 ustawy o podatku od towarów 
i usług (VAT).

Nowe rozporządzenie zakłada rozszerzenie zakresu 
preferencji o inne świadczenia wchodzące w zakres tzw. 
sektora „beauty”, tj. niektóre usługi kosmetyczne, czyli usługi 
z kategorii pracochłonnych. Stawką 8% będą zatem objęte 
usługi sklasyfikowane w grupowaniach PKWiU:

 » 96.02.13.0 - Usługi kosmetyczne, manicure i pedicure;
 » ex 96.02.14.0 - Usługi kosmetyczne, manicure i pedicure, 

świadczone w domu;
 » 96.02.19.0 - Pozostałe usługi kosmetyczne.

Tą stawką obniżoną będą więc objęte określone zabiegi 
kosmetyczne, takie jak np.: pielęgnacyjne i upiększające 
dotyczące urody i twarzy (które nie wymagają specjali-
stycznej wiedzy lekarskiej), wykonywania manicure i pe-
dicure, stylizacji brwi i rzęs, przekłuwania uszu, związane 
z poradnictwem dotyczącym pielęgnacji urody i wykony-
wania makijażu, w zakresie higieny osobistej, pielęgnacji 
ciała, depilacji, naświetlania promieniami ultrafioletowymi  
i podczerwonymi. W ten sposób zarówno usługi fryzjerskie, 
jak i usługi kosmetyczne, sklasyfikowane w grupowaniu 
PKWiU 96.02.1, będą traktowane tak samo pod względem 
wysokości opodatkowania VAT.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 
2024 r. Obniżenie stawki VAT wiąże się z koniecznością 
odpowiedniego dostosowania przez przedsiębiorców kas 
rejestrujących. Podatnicy, którzy nie dokonają zmian we 
wskazanym terminie, nie będą mogli prowadzić sprzedaży.  

NEWS

GAZETA KLIENTÓW KANCELARII

Tematem bieżącego numeru jest zbliżający się termin rozliczenia składki zdrowotnej za 

2023 rok przez przedsiębiorców.

Wśród wielu nowości, o jakich można przeczytać w gazecie, jest też przyjęte unijne rozpo-

rządzenie (eIDAS 2), które przewiduje nowy portfel tożsamości cyfrowej mający pozwolić 

obywatelom na identyfikację i uwierzytelnianie się w sieci.

Wszystkich obywateli powinno zainteresować również, co kryje się pod pojęciem „Zielony ład”.

https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12382550/katalog/13041939#13041939
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KAUCJE JEDNAK BEZ VAT?

Nowy system kaucyjny dla butelek, który ma zacząć obo-

wiązywać w 2025 r., ma zostać zmieniony - zapowiedziało 

Ministerstwo Klimatu i Środowiska. Resort zamierza przy 

tym zwolnić kaucje z opodatkowania VAT. Za to sama 

kaucja ma być wyższa - 1 zł zamiast 0,5 zł w przypadku 

szklanych butelek wielokrotnego użytku.

VAT NA PODSTAWOWE PRODUKTY SPOŻYWCZE

W związku z najnowszymi odczytami inflacji oraz progno-

zami dynamiki cen podstawowych produktów spożyw-

czych objętych przejściową stawką VAT 0%, Ministerstwo 
Finansów podjęło decyzję o nieprzedłużaniu po 31 

marca 2024 roku okresowego obniżenia stawki VAT 
na podstawowe produkty spożywcze. Już z początkiem 

kwietnia br. stawka VAT na podstawowe produkty spo-

żywcze zostanie więc podwyższona z 0% do 5%.

1,5% PODATKU DLA OPP 

Podatnicy rozliczający PIT za 2023 rok mogą zadeklarować 

przekazanie 1,5% swojego podatku dla dowolnie wybranej 

organizacji pożytku publicznego, która znajduje się w wyka-

zie organizacji uprawnionych do otrzymania 1,5% podatku 

dochodowego od osób fizycznych za 2023 r.w 2024 r.

Aby otrzymać środki z 1,5% podatku OPP powinny zgłosić 

do urzędu skarbowego aktualny rachunek bankowy. Organi-

zacje, które tego nie zrobiły, mają czas do 30 czerwca 2024 r.

SPIS TREŚCI

AKTUALNOŚCI
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https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12379103
https://niw.gov.pl/opp/wykaz-opp/
https://niw.gov.pl/opp/wykaz-opp/
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Urząd skarbowy będzie mógł przekazać środki OPP tylko 

wtedy, gdy podatnik zapłaci należny podatek wynikający 

z PIT za 2023 r. w pełnej wysokości do 30 czerwca 2024 r.

ZWROT NADPŁATY PIT 

Do końca kwietnia br. podatnicy PIT muszą złożyć zeznania 

PIT za 2023 r. Jeżeli z zeznania podatkowego wynika nadpłata, 

to urząd skarbowy może dokonać jej zwrotu na rachunek 

bankowy podatnika lub przekazem pocztowym bądź w kasie.

Warunkiem zwrotu nadpłaty na rachunek bankowy jest 

wcześniejsze zgłoszenie jego numeru do organu podatkowe-

go. Jeżeli numer osobistego rachunku bankowego, wskazany 

w latach wcześniejszych pozostaje nadal aktualny, to podat-

nik nie musi wskazywać go w składanym zeznaniu. Jeśli zaś 

nie zgłosił on numeru osobistego rachunku lub wskazany 

numer jest nieaktualny, to może go wskazać w składanym 

zeznaniu albo złożyć zgłoszenie aktualizacyjne, podając 

aktualne dane dotyczące swojego konta bankowego.

Gdy nie posiada rachunku bankowego lub nie dokona 

jego zgłoszenia do organu podatkowego, to nadpłata zo-

stanie zwrócona przekazem pocztowym, pomniejszonym 

o koszty jej zwrotu. W wyjątkowych przypadkach, na wniosek 

podatnika, urząd skarbowy może zwrócić nadpłatę w kasie, 

np. gdy wysokość nadpłaty nie przekracza dwukrotności 

kosztów upomnienia w postępowaniu egzekucyjnym.

Zwrot nadpłaty podatnik otrzyma w ciągu:

 » 3 miesięcy od dnia złożenia zeznania - jeśli złożył je 

w formie dokumentu papierowego,

 » 45 dni od dnia złożenia zeznania - jeśli złożył je w 

formie dokumentu elektronicznego za pośrednictwem 

usługi Twój e-PIT lub przez e-Deklaracje.

Urząd skarbowy ma jednak prawo odstąpić od zwrotu 

nadpłaty i zaliczyć ją w całości lub w części na poczet zale-

głości podatkowych lub bieżących zobowiązań podatkowych 

podatnika.

NOWE OBOWIĄZKI DOTYCZĄCE  

RAPORTOWANIA CIT 

Wdrażanie istotnych zmian dotyczących raportowania JPK_

CIT (JPK_KR) będzie rozpoczęte w 2025 r. Zmiany obejmą 

pliki JPK_KR (księgi rachunkowe), które określane są też 

jako JPK_CIT. Nowe obowiązki nałożone zostaną wpierw 

na dużych podatników, a w 2027 r. obejmą już wszystkich 

podatników.

PROJEKT OGRANICZENIA PODATKU BELKI

Posłowie Konfederacji zaproponowali nowelizację ustawy 

o podatku dochodowym od osób fizycznych. Przewiduje ona 

wprowadzenie kwoty wolnej od opodatkowania podatkiem 

od zysków kapitałowych (tzn. tzw. podatkiem Belki) - na po-

ziomie 100 tys. zł. Dzięki zmianom budżet państwa mógłby 

stracić ok. 4 mld zł wpływów w skali roku. 

BĘDZIE KASOWY PIT? 

Resort finansów przygotowuje wprowadzenie możliwości 
wyboru kasowej metody rozliczania przychodów i kosz-
tów - tzw. kasowego PIT. Nowa formuła ma być dostępna 

dla przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą 

w niewielkich rozmiarach. Kasowy PIT będzie korzystny 

głównie dla przedsiębiorców świadczących usługi, którzy 

ponoszą stosunkowo mało kosztów, jak też dla rozlicza-

jących się ryczałtem od przychodów ewidencjonowanych. 

PRZEDŁUŻONO PREFERENCJE PODATKOWE DOTY-

CZĄCE POMOCY DLA UKRAINY

Nowelizacja przedłużyła - do końca 2024 r. ulgi dotyczące 

m.in. do odliczania darowizn, które przekazano na cele 

związane z przeciwdziałaniem skutkom działań wojennych.

WAKACJE KREDYTOWE W 2024 ROKU? 

Rządowy projekt przewiduje, że wakacje kredytowe zosta-
ną przedłużone na 2024 rok. Będzie można z nich skorzystać 

w wymiarze 2 miesięcy od 1 maja do 30 czerwca oraz w przy-

padku kolejnych kwartałów – 1 miesiąc w każdym kwartale.

Wprowadzone zostanie kryterium, zgodnie z którym 
zawieszenie spłaty kredytu będzie możliwe, jeżeli war-
tość kredytu nie przekracza 1,2 mln zł. Z wakacji kredy-

towych będzie można skorzystać, jeśli rata przekroczy 30% 

dochodu gospodarstwa domowego, liczonego jako średnia za 

poprzednie 3 miesiące, albo jeśli kredytobiorca ma na utrzy-

PRAWO

https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12379367/katalog/13022573#13022573
https://orka.sejm.gov.pl/Druki10ka.nsf/Projekty/10-020-82-2024/$file/10-020-82-2024.pdf
https://www.gov.pl/web/premier/projekt-ustawy-o-zmianie-ustawy-o-podatku-dochodowym-od-osob-fizycznych-oraz-ustawy-o-zryczaltowanym-podatku-dochodowym-od-niektorych-przychodow-osiaganych-przez-osoby-fizyczne5
https://sejm.gov.pl/Sejm10.nsf/PrzebiegProc.xsp?id=296A1DDA35B700D8C1258ABB00353565
https://www.prezydent.pl/storage/file/core_files/2024/2/20/13267d8d8571bce6fb6bd7a25b5f477e/Informacja%20prasowa%20ustawy%20o%20pomocy%20obywatelom%20Ukrainy.rtf
https://sejm.gov.pl/Sejm10.nsf/PrzebiegProc.xsp?id=C7EC5B9634027566C1258AE400433642
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maniu co najmniej troje dzieci (na dzień złożenia wniosku).

Ponadto zwiększy się pomoc dla kredytobiorców 
i łatwiej będzie można skorzystać z Funduszu Wsparcia 
Kredytobiorców. 

Nowe rozwiązania mają wejść w życie 1 maja br.

LIMIT PŁATNOŚCI GOTÓWKOWYCH W UE

Zgodnie z art. 59 ust. 1 procedowanego projektu rozporzą-

dzenia Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie przeciw-

działania korzystaniu z systemu finansowego w celu prania 

pieniędzy lub finansowania terroryzmu (AMLR), przedsię-
biorcy prowadzący obrót towarami lub świadczący 
usługi będą mogli dokonywać płatności lub akceptować 
płatności w gotówce o wartości nieprzekraczającej rów-
nowartości 10.000 EUR. Ponadto przepisy AMLR umożliwia-

ją państwom członkowskim wprowadzenie niższych progów 

dla płatności gotówkowych niż te przewidziane w art. 59 

ust. 1 AMLR lub utrzymanie w mocy obecnie stosowanych 

niższych progów dla płatności gotówkowych. Ograniczenie 

wprowadzone na mocy art. 59 ust. 1 AMLR nie znajdzie 

zastosowania do płatności niezwiązanych z prowadzoną 

działalnością zawodową dokonywanych pomiędzy osobami 

fizycznymi oraz do płatności dokonywanych w placówkach 

instytucji kredytowych, instytucji pieniądza elektronicznego 

oraz instytucji płatniczych. Poza tym przewidziano możliwość 

zawieszenia stosowania ww. ograniczeń w dokonywaniu 

oraz akceptowaniu płatności gotówkowych w przypadku 

zaistnienia okoliczności związanych z tzw. „siłą wyższą”.

Zgodnie ze wstępnym porozumieniem podmioty zo-

bowiązane będą musiały ponadto zidentyfikować i zwery-

fikować tożsamość osoby, która dokonuje transakcji spo-

radycznej gotówką w kwocie od 3 000 EUR do 10 000 EUR.

 

OSTRZEJSZE NORMY EMISJI SPALIN DLA TRANS-

PORTU DROGOWEGO?

Parlament Europejski przyjął osiągnięte z Radą UE porozumie-

nie ws. unijnego rozporządzenia Euro 7, które dotyczy homo-

logacji typów i nadzoru rynku pojazdów silnikowych. Nowe 

przepisy mają służyć zmniejszeniu emisji spalin z samochodów 

osobowych, dostawczych, autobusów, ciężarówek i przyczep. 

Ma wprowadzić też tzw. ekologiczne paszporty pojazdów.

KONFISKATA SAMOCHODU ZA JAZDĘ PO ALKOHOLU

14 marca 2024 r. weszły w życie przepisy przewidujące obo-

wiązkową konfiskatę samochodów kierowcom mającym we 

krwi ponad 1,5 promila alkoholu. Samochód straci też kierowca, 

który np. spowodował wypadek drogowy i uciekł z miejsca 

zdarzenia. Resort sprawiedliwości przygotowuje już projekt 

wycofujący się z obligatoryjnego przepadku pojazdu mecha-

nicznego prowadzonego przez sprawcę pod wpływem alkoholu.

ZNAKOWANIE NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH 

Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi wprowa-

dzające zmiany w zasadach informowania konsumentów 

na temat napojów alkoholowych m.in. reguluje, kiedy na 

etykiecie napoju spirytusowego może pojawić się okre-

ślenie „nalewka”, oraz wprowadza obowiązek podawania 

rzeczywistej objętościowej zawartości alkoholu trunków 

sprzedawanych w barach i restauracjach.

DYREKTYWA DOTYCZĄCA PRACOWNIKÓW  

PLATFORMOWYCH

Rada ds. Zatrudnienia, Polityki Społecznej, Zdrowia i Ochrony 

Konsumentów (EPSCO) w Brukseli przyjęła unijną dyrektywę 

w sprawie poprawy warunków pracy za pośrednictwem 

platform internetowych. Chodzi m.in. o bardzo popularne 

usługi dowozu zakupów, jedzenia czy przewozu osób. Unia 

chce wprowadzić takie zmiany, które zrównają uprawnienia 

pracowników platformowych z pracownikami etatowymi.

Projekt będzie następnie głosowany w Parlamencie Euro-

pejskim. Przyjęcie dyrektywy będzie oznaczać szereg zmian 

w prawie polskim. Kluczowe jest wypracowanie krajowych 

rozwiązań w zakresie wzruszalnego domniemania istnienia 

stosunku pracy w zakresie pracy platformowej. Dyrektywa 

zobowiązuje państwa członkowskie do wdrożenia tej in-

stytucji do prawa krajowego, nakreślając ogólne wytyczne. 

Szczegóły muszą być wypracowane w kraju. Domniemanie 

ma być skuteczne, ma ułatwiać dochodzenie właściwego 

statusu zatrudnienia. 

KADRY I ZUS

PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/PL/TXT/?uri=CELEX%3A52021PC0420
https://www.consilium.europa.eu/pl/press/press-releases/2023/12/18/euro-7-council-and-parliament-strike-provisional-deal-on-emissions-limits-for-road-vehicles/
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20220002600
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/217
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/PL/TXT/?uri=CELEX%3A52021PC0762
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Rozliczenie składki zdrowotnej  
za 2023 rok
W deklaracji rozliczeniowej ZUS DRA za kwiecień 2024 roku przedsiębiorcy opłacający  
w ubiegłym roku składkę na ubezpieczenie zdrowotne od przychodu lub dochodu z tytułu 
prowadzonej działalności gospodarczej są zobowiązani dokonać jej rocznego rozliczenia. 
Służy ono temu, aby ustalić składkę na ubezpieczenie zdrowotne za dany rok na podstawie 
przychodów/dochodów w nim osiągniętych. 

Rozliczenie roczne należy przekazać w dokumencie za 

kwiecień 2024 roku:

 » w ZUS DRA (blok XII), jeśli płatnik prowadzi działalność 

gospodarczą jednoosobowo,

 » w ZUS RCA (blok III.F), jeśli płatnik opłaca składki za inne 

osoby (np. pracowników, zleceniobiorców).

 
Składka roczna może być wyższa lub niższa od sumy 
składek opłaconych miesięcznie. W zależności od sytu-

acji należy dopłacić powstałą różnicę albo można wystąpić 

o zwrot nadpłaty. Jeśli w wyniku rocznego rozliczenia okaże 

się, że składka na ubezpieczenie zdrowotne została:

a. opłacona w kwocie wyższej niż ustalona od rocznej 

podstawy – płatnikowi będzie przysługiwał jej zwrot, 

chyba że ma zaległości za składki lub nienależnie po-

brane świadczenia z ubezpieczenia społecznego, 

b. opłacona w kwocie niższej niż ustalona od rocznej 

podstawy – płatnik musi uregulować różnicę wraz 
ze składką za kwiecień 2024 r., czyli do 20 maja br. 

TEMAT NUMERU

Przedsiębiorcy opodatkowani w 2023 roku według skali 

podatkowej PIT, w formie podatku liniowego albo ryczał-

tem od przychodów ewidencjonowanych, stosują roczne 
rozliczenie składki na ubezpieczenie zdrowotne. To 

oznacza, że:

 » składki obliczają co miesiąc, od miesięcznej podstawy 

wymiaru;

 » po zakończeniu roku ustalają dodatkowo wysokość 

składki rocznej od rocznej podstawy jej wymiaru.

Wykazanie należnych i zapłaconych  
należności z tytułu składki na ubezpieczenie 
zdrowotne wobec Zakładu Ubezpieczeń  
Społecznych powinno nastąpić w tym sa-
mym czasie, co rozliczenie miesięczne za 
kwiecień 2024 r. Ostatnim dniem terminu 
na roczne rozliczenie składki zdrowotnej za 
2023 r. jest więc 20 maja 2024 r.
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Przypomnieć należy, że w rozliczeniu PIT za 2023 rok, skła-

danym do urzędu skarbowego do końca kwietnia, niektórzy 
przedsiębiorcy mogą odliczyć część opłaconej składki 
zdrowotnej. Przedsiębiorcy opodatkowani według skali 

podatkowej nie mogą odliczyć od podatku ani zaliczyć 

do kosztów uzyskania przychodów opłaconych składek na 

ubezpieczenie zdrowotne.

Przedsiębiorcy opodatkowani podatkiem liniowym mogą 

odliczyć od dochodu albo zaliczyć do kosztów uzyskania 

przychodów wydatki za 2023 r. z tytułu składek na ubez-

pieczenie zdrowotne do kwoty 10 200 zł.

Przedsiębiorcy opłacający ryczałt od przychodów ewidencjo-

nowanych mogą odliczyć od przychodu 50% zapłaconych 
składek zdrowotnych.

Opodatkowani kartą podatkową mogą odliczyć od podatku 

19% zapłaconych składek.

Masz problem z rozliczeniem składki zdrowotnej za 
2023 rok? Zapraszamy do naszego biura.

Kwotę dopłaty składki wykazuje w dokumentach rozli-

czeniowych składanych za kwiecień następnego roku 

- w części dotyczącej rozliczenia rocznego.

Wniosek o zwrot nadpłaty będzie na profilu płatnika na 

Platformie Ubezpieczeń Społecznych (PUE) ZUS. Powinien 

on sprawdzić i podpisać wniosek, a następnie wysłać go 

do ZUS. Płatnik ma czas na jego złożenie do 1 czerwca 

danego roku za rok poprzedni (w tym roku do 3 czerwca). 

Można także złożyć dokumenty w wersji papierowej. 

W wielu przypadkach za każdy miesiąc prowadzenia 
działalności w 2023 r. płatnik musi złożyć do ZUS doku-
menty rozliczeniowe z ustaloną od rocznej podstawy 
składką na ubezpieczenie zdrowotne. Dokumenty ko-

rygujące wysokość składki na ubezpieczenie zdrowotne 

za rok 2023 można złożyć:

 » najpóźniej do dnia, w którym płatnik złoży wniosek  

o zwrot nadpłaty,

 » do 30 czerwca danego roku (w br. do 1 lipca) – jeśli nie 

składa wniosku o zwrot nadpłaty.

W rocznym rozliczeniu płatnik wykazuje faktyczny przychód 

lub dochód, jaki osiągnął w danym roku. Na jego podstawie 

ustala należną składkę roczną na ubezpieczenie zdrowotne. 

Jeśli więc potem skoryguje w urzędzie skarbowym zeznanie 

podatkowe w zakresie osiągniętego przychodu lub dochodu 

za dany rok, to powinien skorygować także roczne rozli-

czenie składki na ubezpieczenie zdrowotne, które wykazał 

w dokumentach ZUS DRA/ZUS RCA za kwiecień danego roku. 

Korektę dokumentów za kwiecień z rocznym rozliczeniem 

może złożyć w ciągu 5 lat od dnia, w którym upłynął termin 

na ich opłacenie.

Każda korekta rocznego rozliczenia przekazana do ZUS po 

wniosku o zwrot nadpłaty lub po terminie do 30 czerwca 

danego roku zawsze musi być sprawdzona i wyjaśniona 

z Krajową Administracją Skarbową. Oznacza to, że dokument 

korygujący za kwiecień danego roku, w którym zmieni się 

roczne rozliczenie składki na ubezpieczenie zdrowotne, 

będzie objęty postępowaniem prowadzonym przez ZUS 

we współpracy z KAS.

https://www.podatki.gov.pl/media/9044/np_przewodnik_zasady_rozliczania_skladki_na_ubezpieczenie_zdrowotne_przez_przedsiebiorcow_2023.pdf
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Jak rozliczyć PIT ze sprzedaży  
rzeczy ruchomej?
Jeśli osoba fizyczna prywatnie sprzedała samochód albo inną rzecz ruchomą, to czy musi 
się rozliczyć z podatku dochodowego w zeznaniu rocznym (PIT)?

Podstawą opodatkowania jest dochód, tzn. różnica 

między przychodem, który podatnik uzyskał ze sprzedaży 

rzeczy, a kosztem jej nabycia. Różnicę tę zmniejsza się 

o nakłady, których dokonał on w czasie posiadania rzeczy.

Ten dochód łączy się z innymi dochodami, które podle-

gają opodatkowaniu według skali podatkowej, np. z docho-

dami z pracy, z emerytury, z umowy zlecenia. Do obliczenia 
podatku od dochodu ustalonego według zasad ogólnych 

stosowana jest poniższa skala podatkowa.

Ustalając wysokość podatku według skali podatkowej, 

uwzględnia się więc kwotę zmniejszającą podatek. Wy-

sokość tej kwoty jest uzależniona od wysokości dochodu 

(podstawy obliczenia podatku). Kwota zmniejszająca po-

PODATKI

Jeżeli podatnik sprzedał rzecz ruchomą (np. samo-
chód), to musi wykazać tę transakcję w zeznaniu 
rocznym w przypadku, gdy:
 » należała ona do jego prywatnego majątku - czyli była 

to sprzedaż poza działalnością gospodarczą i
 » sprzedał ją przed upływem 6 miesięcy, licząc od końca 

miesiąca, w którym stała się ona jego własnością.
Sprzedaż po upływie pół roku nie jest opodatkowana 

podatkiem dochodowym i nie wykazuje się jej w zezna-
niu rocznym PIT.

Sprzedaż wykazuje się w zeznaniu PIT-36, w części E, 

w wierszu „Odpłatne zbycie rzeczy określonych w art. 10 

ust. 1 pkt 8 lit. d ustawy”.

Podstawa obliczenia podatku (zł)
Podatek wynosi:

ponad do

- 120 000 12%
minus kwota zmniejszająca  

podatek 3 600 zł

120 000 -
10 800 zł + 32% nadwyżki 

ponad 120 000 zł
-
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datek za 2023 roku wynosi 3600 zł dla podstawy obliczenia 

podatku nieprzekraczającej 120 000 zł.

Podatek wpłaca się na swój mikrorachunek podat-
kowy w terminie złożenia zeznania, tj. do 30 kwietnia 
br. za 2023 rok. Zeznanie można złożyć w formie: elek-

tronicznej lub papierowej.

Zeznanie w formie papierowej można złożyć w urzę-

dzie skarbowym. Można też przesłać je pocztą - najlepiej 

za zwrotnym potwierdzeniem odbioru. Warto przy tym 

zwrócić uwagę, aby zeznanie zostało nadane: w placówce 

pocztowej operatora publicznego (Poczty Polskiej) i przed 

upływem terminu na złożenie tego zeznania.

Jeśli podatnik przebywa za granicą, wypełnione zeznanie 

podatkowe może złożyć w polskim urzędzie konsularnym 

przed upływem terminu do złożenia zeznania podatkowego.

Zeznanie składane w formie papierowej należy pod-

pisać własnoręcznie.

Zeznanie w formie elektronicznej można złożyć: 

przez e-Deklaracje bądź w usłudze Twój e-PIT dostępnej 

w serwisie e-Urząd Skarbowy.

Zeznanie składa się w terminie do 30 kwietnia roku 

następującego po roku podatkowym. Zeznanie za 2023 

rok należy więc złożyć do 30 kwietnia 2024 r. Jeżeli po-

datnik złożył zeznanie przed 15 lutego br., uznaje się, że 

zostało ono złożone 15 lutego.

Aby złożyć zeznanie elektronicznie poprzez usługę 

Twój e-PIT, należy zalogować się do serwisu e-Urząd 

Skarbowy przy użyciu:

 » login.gov.pl – tj. profilu zaufanego, e-dowodu lub 

bankowości elektronicznej;

 » danych podatkowych – są to dane podatnika, ta-

kie jak jego PESEL lub NIP i data urodzenia, kwota 

przychodu z rozliczenia za 2022 r., kwota przychodu  

z jednej informacji od płatników za 2023 r. (np. PIT-11), 

które potwierdza się kwotą nadpłaty lub do zapłaty  

z rozliczenia za 2022 r. Jeśli chociaż jedna z tych kwot 

wynosi „0” (zero), podatnik będzie mógł się zalogować 

do usługi Twój e-PIT wyłącznie przy użyciu login.gov.pl 

lub aplikacji mObywatel;

 » aplikacji mObywatel. 
Po zalogowaniu, wysłanie zeznania przez usługę Twój e-PIT 

nie wymaga dodatkowej weryfikacji. Zeznania składane on-

line przez formularz interaktywny w systemie e-Deklaracje 

można podpisać za pomocą:

 » kwalifikowanego podpisu elektronicznego - to płat-

ny, elektroniczny podpis, który służy do podpisywania 

dokumentów. Jeżeli podatnik ma taki podpis, powinien 

przygotować go i podać kod PIN,

 » „danych autoryzujących” – to bezpłatny podpis elek-

troniczny, który zapewnia autentyczność deklaracji  

i podań. Na takie dane autoryzujące składają się iden-

tyfikator PESEL lub NIP, imię (pierwsze), nazwisko, 

data urodzenia, kwota przychodu. Kwota przychodu, 

którą podaje się przy autoryzacji, to kwota wskazana 

w zeznaniu lub rocznym obliczeniu podatku za rok 

podatkowy o 2 lata wcześniejszy niż rok, w którym są 

składane deklaracje/wniosek albo wartość „0” (zero), 

w przypadku gdy za rok o 2 lata wcześniejszy niż rok 

podatkowy, w którym są składane deklaracje/wnio-

sek, nie zostało złożone żadne z zeznań lub rocznych 

obliczeń podatku.

Jeśli podatnik nie chce składać zeznania osobiście, 

może to zrobić za niego pełnomocnik, np. doradca podat-

kowy. Zeznania składane przez pełnomocnika nie mogą 

być jednak podpisane „danymi autoryzującymi”.

Jeżeli podatnik chce udzielić komuś pełnomocnictwa do 

złożenia zeznania w formie papierowej, powinien wypełnić 

i dostarczyć do urzędu skarbowego druk UPL-1P. Może 

to zrobić składając pismo w swoim urzędzie skarbowym, 

bądź też elektronicznie – przekazując je przez ePUAP.

Jeśli zaś podatnik chce udzielić pełnomocnictwa do 

przesłania elektronicznego zeznania, powinien wypełnić 

i dostarczyć do urzędu skarbowego druk UPL-1. Może 

to zrobić składając pismo w swoim urzędzie skarbowym, 

bądź też elektronicznie – przekazując je przez ePUAP lub 

w serwisie e-Urząd Skarbowy.

Jedno pełnomocnictwo wystarczy do składania dekla-

racji we wszystkich urzędach skarbowych.

W razie wysyłania zeznania w formie elektronicznej, 

należy pamiętać o wygenerowaniu i zachowaniu Urzędo-

wego Poświadczenia Odbioru. Jest do dokument, który 

potwierdza złożenie formularza w formie elektronicznej. 

Nie potrzebna jest przy tym żadna pieczątka urzędu 

skarbowego.

https://www.podatki.gov.pl/mikrorachunek-podatkowy/
https://www.podatki.gov.pl/e-deklaracje/
https://www.podatki.gov.pl/pit/twoj-e-pit/
https://www.podatki.gov.pl/pit/twoj-e-pit/
https://www.podatki.gov.pl/e-urzad-skarbowy/
https://www.podatki.gov.pl/e-urzad-skarbowy/
https://www.podatki.gov.pl/e-deklaracje/
https://www.podatki.gov.pl/pelnomocnictwa/formularze-pelnomocnictwa/#UPL-1
https://www.podatki.gov.pl/e-deklaracje/jak-pobrac-upo/
https://www.podatki.gov.pl/e-deklaracje/jak-pobrac-upo/
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Nowe ramy tożsamości cyfrowej mają zapewnić oby-
watelom UE transgraniczny cyfrowy dostęp do kluczo-
wych usług publicznych. Europejska tożsamość cyfrowa 

ma być dostępna dla wszystkich obywateli, rezydentów i 

firm w UE poprzez europejski portfel tożsamości cyfrowej.

Nowe ramy nowelizują rozporządzenie z 2014 r. o iden-

tyfikacji elektronicznej i usługach zaufania w odniesieniu 

do transakcji elektronicznych na rynku wewnętrznym (roz-

porządzenie eIDAS). Ustanowiło ono system bezpiecznego 

transgranicznego korzystania z usług publicznych i doko-

nywania transakcji on-line w UE. Istniejące rozwiązania 

w zakresie portfeli cyfrowych umożliwiają użytkownikom 

przechowywanie i łączenie danych w jednym, spójnym 

środowisku na ich telefonach komórkowych. Jednak wy-

goda ta wiąże się z utratą kontroli nad danymi osobowymi, 

podczas gdy rozwiązania te są odłączone od zweryfikowanej 

tożsamości fizycznej, co utrudnia ograniczanie oszustw i 

zagrożeń cyberbezpieczeństwa.

 
 
Tożsamość cyfrowa w UE
Powstanie wspólny europejski system identyfikacji cyfrowej. Portfel cyfrowy UE ma służyć 
do uwierzytelniania i uzyskiwania dostępu do usług publicznych i prywatnych oraz do  
przechowywania, udostępniania i podpisywania elektronicznego dokumentów.  
Ma zapewnić użytkownikom pełną kontrolę nad ich danymi. 

DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA

Zgodnie z przyjętym przez Parlament Europejski rozpo-

rządzeniem (eIDAS 2), które zostało już uzgodnione z mi-

nistrami UE, nowy portfel tożsamości cyfrowej pozwoli 
obywatelom na identyfikację i uwierzytelnianie się w 
sieci bez konieczności uciekania się do usługodawców 
komercyjnych. Europejski portfel cyfrowy ma zatem sta-

nowić alternatywę dla mechanizmu potwierdzania tożsa-

mości (np. w sklepach internetowych czy aplikacjach) za 

pośrednictwem kont osobistych na platformach takich 

jak Apple, Google czy Facebook – gdyż praktyka ta budzi 

obawy dotyczące zaufania, bezpieczeństwa i prywatności. 

Nowelizowane rozporządzenie ma dać obywatelom i fir-

mom możliwość bezpiecznej i wiarygodnej identyfikacji 

elektronicznej oraz bezpiecznego i wiarygodnego uwierzy-

telniania elektronicznego. eIDAS 2 zobowiązuje państwa 

członkowskie do wydawania - w ramach notyfikowanego 

systemu identyfikacji elektronicznej - europejskich port-
feli tożsamości cyfrowej. System ten będzie się opierał 

https://www.europarl.europa.eu/news/en/press-room/20240223IPR18095/meps-back-plans-for-an-eu-wide-digital-wallet
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Tożsamość cyfrowa w UE

na wspólnych normach technicznych i będzie obejmował 

obowiązkową certyfikację. Nowym przepisom towarzyszy 

opracowanie unijnego zestawu narzędzi określającego 

techniczne specyfikacje portfela.

Państwa członkowskie będą więc oferować obywatelom 

i przedsiębiorstwom portfele cyfrowe, które będą mogły 

łączyć ich krajowe tożsamości cyfrowe z potwierdzeniem 

innych atrybutów osobistych (np. prawa jazdy, dyplomów, 

rachunku bankowego). Obywatele będą mogli udowodnić 
swoją tożsamość i udostępniać dokumenty elektro-
niczne ze swoich portfeli cyfrowych, klikając przycisk na 

telefonie komórkowym.

 Nowe portfele europejskiej tożsamości cyfrowej umożli-

wią Europejczykom dostęp – dzięki krajowej identyfikacji 

elektronicznej uznawanej w całej Europie – do usług 
świadczonych przez internet bez konieczności stosowania 

metod osobistej identyfikacji lub zbędnego przekazywania 

danych osobowych. Dzięki kontroli użytkowników udo-

stępniane będą wyłącznie niezbędne informacje. Portfel 

taki umożliwi użytkownikom bezpieczne przechowywanie 

i używanie swoich tożsamości cyfrowych w całej Europie. 

Pozwoli m.in. na otwieranie kont bankowych, dokonywanie 

płatności i przechowywanie dokumentów w formie cyfrowej, 

takich jak np. mobilne prawo jazdy, recepty elektronicz-

ne, certyfikaty zawodowe czy bilety na środki transportu. 

Wszystkie wielkie platformy online (np. Booking, Amazon 

czy Facebook) będą musiały przystąpić do portfela.

Portfel UE będzie używany na zasadzie dobrowolności. 
Nowe przepisy unikają dyskryminacji osób decydujących 

się na niekorzystanie z portfela cyfrowego.

Do głównych elementów rozporządzenia należą:

 » podpisy elektroniczne: przewidziano bezpłatne "kwa-
lifikowane podpisy elektroniczne" dla użytkowni-

ków portfela UE, które są najbardziej zaufane i mają 

taką samą moc prawną jak podpis odręczny, a także 

interakcje między portfelami, żeby poprawić płynność 

wymiany cyfrowej.

 » biznesowy model portfela: wydanie, stosowanie i unie-

ważnienie będzie bezpłatne dla osób fizycznych; osoby 

fizyczne będą więc mogły korzystać z portfela za darmo, 

ale państwa członkowskie mogą przewidzieć środki 

gwarantujące, że możliwość bezpłatnego korzystania 

będzie ograniczona do użycia nieprofesjonalnego; 

 » walidacja elektronicznego poświadczenia atrybutów: 

państwa członkowskie zapewnią darmowe mechanizmy 

walidacyjne tylko w celu weryfikacji autentyczności  

i ważności portfela i tożsamości stron ufających;

 » kod portfeli: komponenty oprogramowania aplikacji 

będą miały charakter open source, ale państwa człon-

kowskie mają niezbędną swobodę, by z uzasadnionych 

względów konkretne komponenty, inne niż te zainsta-

lowane na urządzeniach użytkowników, pochodziły  

z innych źródeł; niektóre części kodu portfela będą udo-

stępniane publicznie jako otwartoźródłowe, aby zachęcić 

do przejrzystości, innowacji i zwiększyć bezpieczeństwo.. 

 » zapewniono spójność między portfelem jako środkiem 

identyfikacji elektronicznej a podstawowym systemem, 

któremu podlega.

Ponadto zmienione przepisy doprecyzowują zakres kwa-
lifikowanych certyfikatów uwierzytelniania witryn 
internetowych, co zapewnia użytkownikom możliwość 

weryfikacji, kto stoi za stroną internetową. 

Ustanowiono też rygorystyczne zasady rejestracji i nad-
zoru zaangażowanych firm, żeby zapewnić rozliczalność 

i identyfikowalność.

Nowe przepisy mają na celu wzmocnienie pozycji oby-

wateli - poprzez zapewnienie im pełnej kontroli nad 
wykorzystywaniem i udostępnianiem ich danych. Za 

pośrednictwem narzędzia wizualizacyjnego - panelu pry-

watności - użytkownicy będą mogli mieć pełną kontrolę nad 

swoimi danymi i będą mogli zażądać ich usunięcia, zgodnie 

z ogólnym rozporządzeniem o ochronie danych (RODO).

Teraz rozporządzenie będzie musiało zostać formalnie 

zatwierdzone przez Radę, aby stać się obowiązującym 

prawem.

https://www.europarl.europa.eu/legislative-train/theme-area-of-justice-and-fundamental-rights/file-general-data-protection-regulation
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Zainicjowany przez Komisję Europejską w grudniu 2019 r. 

„Zielony ład” obejmuje pakiet inicjatyw politycznych (np. 

 w dziedzinie klimatu, środowiska, energii, transportu, przemy-

słu, rolnictwa i zrównoważonego finansowania), którego celem 

jest skierowanie UE na drogę "transformacji ekologicznej" 
i osiągnięcie neutralności klimatycznej do 2050 r.: 
 » „Gotowi na 55”. Pakiet „Fit for 55” ma przełożyć cele 

klimatyczne „Zielonego ładu” na konkretne przepisy 

prawne: klimatyczne, energetyczne i transportowe itd.

 » Europejskie prawo klimatyczne. Rozporządzenie o 

europejskim prawie klimatycznym przekształca ambicje 

polityczne dotyczące osiągnięcia neutralności klimatycznej 

do 2050 r. w zobowiązanie prawne dla UE do ogranicze-

nia emisji gazów cieplarnianych netto w UE o co najmniej 
55% do 2030 r. w porównaniu z poziomami z 1990 r. 

Główne działania przewidziane w rozporządzeniu to: 

określenie tempa redukcji emisji do 2050 r., opracowanie 

systemu monitorowania i raportowania postępów oraz 

zapewnienie transformacji ekologicznej.

 » Strategia UE w zakresie przystosowania się do zmiany 
klimatu. Strategia przedstawia długofalową wizję, zgod-

 
 
Co to jest „Zielony ład”?
Państwa UE zobowiązały się osiągnąć neutralność klimatyczną do 2050 r. i wypełnić w ten 
sposób swoje zobowiązania wynikające z porozumienia paryskiego. Europejski „Zielony ład” 
to strategia UE na rzecz osiągnięcia tego celu do 2050 r.

DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA

nie z którą społeczeństwo UE ma do 2050 r. stać się 
odporne na zmianę klimatu i w pełni przystosowane 

do jej skutków. Środki określone w strategii obejmują: 

lepsze gromadzenie i wymianę danych o skutkach zmia-

ny klimatu, rozwiązania oparte na zasobach przyrody, 

pomagające budować odporność klimatyczną i chronić 

ekosystemy, uwzględnienie adaptacji klimatycznej w po-

lityce makrofiskalnej. W konkluzjach Rada zaapelowała 

o dostosowanie działań w zakresie ochrony ludności do 

ekstremalnych zjawisk pogodowych.

 » Unijna strategia na rzecz bioróżnorodności 2030. Ma 

ona pomóc odbudować różnorodność biologiczną Eu-
ropy do 2030 r. Działania określone w strategii obejmują: 

rozszerzenie chronionych obszarów lądowych i morskich 

w Europie, odtwarzanie zdegradowanych ekosystemów 

poprzez ograniczenie stosowania i szkodliwości pesty-

cydów, zwiększenie finansowania działań i lepsze mo-

nitorowanie postępów. Np. projekt prawa o odbudowie 

zasobów przyrodniczych określa wiążący unijny cel objęcia 

do 2030 r. skuteczną odbudową co najmniej 20% unijnych 

obszarów lądowych i morskich.

https://www.consilium.europa.eu/pl/policies/green-deal/timeline-european-green-deal-and-fit-for-55/
https://www.consilium.europa.eu/pl/meetings/european-council/2019/12/12-13/
https://www.consilium.europa.eu/pl/infographics/fit-for-55-how-the-eu-will-turn-climate-goals-into-law/
https://www.consilium.europa.eu/pl/policies/green-deal/fit-for-55-the-eu-plan-for-a-green-transition/
https://www.consilium.europa.eu/pl/press/press-releases/2021/05/05/european-climate-law-council-and-parliament-reach-provisional-agreement/
https://www.consilium.europa.eu/pl/press/press-releases/2021/06/10/council-endorses-new-eu-strategy-on-adaptation-to-climate-change/
https://www.consilium.europa.eu/pl/press/press-releases/2022/03/03/making-civil-protection-ready-for-climate-change-council-adopts-conclusions/
https://www.consilium.europa.eu/pl/policies/biodiversity/
https://www.consilium.europa.eu/pl/press/press-releases/2020/10/23/council-adopts-conclusions-on-the-eu-biodiversity-strategy-for-2030/
https://www.consilium.europa.eu/pl/press/press-releases/2023/06/20/council-reaches-agreement-on-the-nature-restoration-law/
https://www.consilium.europa.eu/pl/policies/nature-restoration/
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Co to jest „Zielony ład”?

 » Strategia „od pola do stołu”. Ma ona pomóc UE osiągnąć 

neutralność klimatyczną do 2050 r. poprzez przestawienie 

obecnego systemu żywnościowego UE na model zrów-
noważony od produkcji do konsumpcji. Strategia ma 

zapewnić bezpieczeństwo żywnościowe i – w ramach 

możliwości planety – wystarczającą podaż niedrogiej i 

pełnowartościowej żywności, zapewnić zrównoważoną 

produkcję żywności, propagować bardziej zrównoważoną 

konsumpcję żywności i zdrowe odżywianie.

 » Europejska strategia przemysłowa. Ma ona – w za-

łożeniu - wspierać przemysł jako katalizator zmian, 
innowacji i wzrostu gospodarczego w stronę neutral-
ności klimatycznej. Europejski przemysł ma przewodzić 

transformacji ekologicznej (zgodnie z zasadami zrówno-

ważonego rozwoju, obiegu zamkniętego i ochrony środo-

wiska) i cyfrowej oraz stać się światową siłą napędową w 

przechodzeniu na neutralność klimatyczną i w cyfryzacji.

 » Plan działania dotyczący gospodarki o obiegu za-
mkniętym. W celu oddzielenia wzrostu gospodarczego 
od wykorzystywania zasobów oraz przechodzenia 
na systemy produkcyjne i konsumpcyjne o obiegu 
zamkniętym, Plan przewiduje ponad 30 działań dotyczą-

cych projektowania zrównoważonych produktów, obiegu 

zamkniętego w procesach produkcyjnych oraz wzmocnie-

nia pozycji konsumentów i nabywców publicznych – w 

sektorach takich jak elektronika i informatyka, baterie, 

opakowania, tworzywa sztuczne, wyroby włókiennicze, 

budownictwo i budynki oraz żywność.

 » Nowe i zużyte baterie. UE przyjęła rozporządzenie two-
rzące obieg zamknięty w sektorze baterii - obejmujące 

wszystkie etapy cyklu życia baterii, od ich projektowania 

po przetwarzanie odpadów. 

 » Sprawiedliwa transformacja. UE wprowadziła mecha-

nizm sprawiedliwej transformacji, by finansowo i tech-
nicznie wesprzeć regiony, które w największym stop-
niu ucierpią w wyniku przechodzenia na gospodarkę 
niskoemisyjną. Mechanizm pomoże zmobilizować co 

najmniej 55 mld EUR w latach 2021–2027 na: ludzi i spo-

łeczności: poszerzanie możliwości zatrudnienia i zmiany 

kwalifikacji, zwiększanie energooszczędności mieszkań i 

zwalczanie ubóstwa energetycznego; przedsiębiorstwa: 

uatrakcyjnianie dla inwestorów przejścia na technologie 

niskoemisyjne, zapewnianie wsparcia finansowego i inwe-

stowanie w badania i innowacje; państwa członkowskie 

lub regiony: inwestowanie w nowe zielone miejsca pracy, 

zrównoważony transport publiczny, łączność cyfrową  

i ekologiczną infrastrukturę energetyczną. Powołany 

fundusz na rzecz sprawiedliwej transformacji, z cał-

kowitym budżetem 17,5 mld EUR, przewiduje wsparcie 

dla regionów zależnych od paliw kopalnych i sektorów 

wysokoemisyjnych. Fundusz wesprze inwestycje w: MŚP 

i nowe firmy, badania i innowacje, czyste technologie i re-

dukcję emisji, przekwalifikowywanie pracowników i pomoc  

w poszukiwaniu pracy. Komisja zaproponowała też szereg 

inicjatyw dotyczących zrównoważonego finansowania: 

plany inwestycyjne, systematykę dotyczącą zielonych 

inwestycji, przepisy dotyczące zielonych obligacji.

 » Czysta, przystępna cenowo i bezpieczna energia.  

W celu dekarbonizacji sektora energetycznego UE: wspie-

ra rozwój i upowszechnianie czystszych źródeł energii, 

takich jak energia morska ze źródeł odnawialnych i wodór, 

wspiera integrację systemów energetycznych w całej UE, 

rozwija wzajemnie połączoną infrastrukturę energetyczną 

za pośrednictwem korytarzy energetycznych UE, zmienia 

obowiązujące przepisy dotyczące efektywności energe-

tycznej i energii odnawialnej. Strategia „Fala renowacji” w 

sektorze budynków ma na celu co najmniej podwojenie 

do 2030 r. odsetka renowacji energetycznych.

 » Unijna strategia w zakresie chemikaliów na rzecz 
zrównoważoności. Ma ona służyć osiągnięciu zerowego 
poziomu emisji zanieczyszczeń i wyznacza długofalo-
wą wizję unijnej polityki w zakresie chemikaliów, by 

lepiej chronić zdrowie ludzi, zwiększyć konkurencyjność 

przemysłu i wspierać nietoksyczne środowisko.

 » Strategia leśna a wylesianie. Strategia leśna UE na 
okres do 2030 r. zakłada: promowanie zrównoważonej 

gospodarki leśnej, zapewnianie zachęt finansowych dla 

właścicieli i zarządców lasów do stosowania praktyk przy-

jaznych dla środowiska oraz poprawę wielkości i różno-

rodności biologicznej lasów, w tym poprzez zasadzenie  

3 mld nowych drzew do 2030 r. Dzięki rozporządzeniu dot. 

wylesiania produkty kupowane, wykorzystywane i kon-

sumowane przez obywateli na rynku unijnym mają się nie 

przyczyniać do globalnego wylesiania i degradacji lasów.

Zdroworozsądkowo oceniając „Zielony ład”, doprowadzi on do 

radykalnego zubożenia społeczeństwa i depopulacji Europy  

w imię niesprawdzającej się maltuzjańskiej ideologii.

https://www.consilium.europa.eu/pl/press/press-releases/2020/10/19/council-prioritises-actions-for-sustainable-food-systems-conclusions-on-the-farm-to-fork-strategy/
https://www.consilium.europa.eu/pl/policies/from-farm-to-fork/
https://www.consilium.europa.eu/pl/press/press-releases/2020/11/16/towards-a-more-dynamic-resilient-and-competitive-european-industry-council-adopts-conclusions/
https://www.consilium.europa.eu/pl/policies/eu-industrial-policy/
https://www.consilium.europa.eu/pl/policies/circular-economy/
https://www.consilium.europa.eu/pl/press/press-releases/2020/12/17/council-approves-conclusions-on-making-the-recovery-circular-and-green/
https://www.consilium.europa.eu/pl/press/press-releases/2023/07/10/council-adopts-new-regulation-on-batteries-and-waste-batteries/
https://www.consilium.europa.eu/pl/press/press-releases/2022/12/09/council-and-parliament-strike-provisional-deal-to-create-a-sustainable-life-cycle-for-batteries/
https://www.consilium.europa.eu/pl/press/press-releases/2022/03/17/sustainable-batteries-member-states-ready-to-start-negotiations-with-parliament/
https://www.consilium.europa.eu/pl/infographics/battery-supply-chain/
https://www.consilium.europa.eu/pl/press/press-releases/2021/06/07/climate-neutrality-council-adopts-the-just-transition-fund/
https://www.consilium.europa.eu/pl/policies/climate-finance/
https://www.consilium.europa.eu/pl/policies/clean-energy/
https://www.consilium.europa.eu/pl/policies/green-deal/fit-for-55-the-eu-plan-for-a-green-transition/
https://www.consilium.europa.eu/pl/infographics/renovation-wave/
https://www.consilium.europa.eu/pl/press/press-releases/2021/06/11/council-approves-conclusions-on-an-eu-renovation-wave/
https://www.consilium.europa.eu/pl/infographics/eu-chemicals-strategy/
https://www.consilium.europa.eu/pl/policies/chemicals/
https://www.consilium.europa.eu/pl/press/press-releases/2021/03/15/council-approves-conclusions-on-the-eu-chemicals-strategy-for-sustainability/
https://www.consilium.europa.eu/pl/press/press-releases/2021/11/15/council-adopts-conclusions-on-the-new-eu-forest-strategy-for-2030/
https://www.consilium.europa.eu/pl/press/press-releases/2022/12/06/council-and-parliament-strike-provisional-deal-to-cut-down-deforestation-worldwide/
https://www.consilium.europa.eu/pl/press/press-releases/2022/06/28/council-agrees-on-new-rules-to-drive-down-deforestation-and-forest-degradation/
https://www.consilium.europa.eu/pl/press/press-releases/2023/05/16/council-adopts-new-rules-to-cut-deforestation-worldwide/
https://www.consilium.europa.eu/pl/policies/deforestation/
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DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA

Akt o usługach cyfrowych
Unijny akt o usługach cyfrowych (Digital Services Act, DSA) zaczął  
obowiązywać w Unii Europejskiej. W ministerstwie cyfryzacji  
przygotowano ogólne założenia, na których ma być oparta polska  
ustawa wdrażająca regulację – tj. nowelizacja ustawy o świadczeniu 
usług drogą elektroniczną.

Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2022/2065 z dnia 19 października 2022 r. w sprawie jed-

nolitego rynku usług cyfrowych oraz zmiany dyrektywy 

2000/31/WE ma poprawić bezpieczeństwo użytkowni-
ków w sieci, wspierać walkę z nielegalnymi treściami 
w Internecie, a także doprecyzować kwestie dotyczące 
moderowania treści.

Przepisy dotyczące bardzo dużych platform i wyszukiwarek 

internetowych obowiązują już od 25 sierpnia 2023 r. Za kon-

trolowanie przestrzegania przepisów DSA wobec tych dużych 

podmiotów odpowiada Komisja Europejska. 17 lutego br. 
rozporządzenie zaczęło zaś obowiązywać wobec wszyst-
kich dostawców usług pośrednich (też tych mniejszych). 

Dostawcy usług pośrednich to np. serwisy społecznościowe, 

platformy handlu elektronicznego czy hostingodawcy. 

Dotąd każdy kraj UE we własnym zakresie regulował pro-
cedury usuwania nielegalnych treści z Internetu. Teraz 

są one ujednolicone dla wszystkich członków UE. Platfor-

my są zobowiązane do stworzenia systemu raportowania 

nielegalnych treści, np. szerzących nienawiść, przemoc czy 

pornografię dziecięcą. 

Jeżeli chodzi o dane wrażliwe, to dla prawidłowej ochro-

ny danych osobowych zostało przyjęte w ramach UE 

rozporządzenie RODO. DSA nie narusza postanowień 

RODO, wprowadza jednak pewne dodatkowe rozwią-

zania mające lepiej chronić użytkowników. Platformy 

internetowe nie mogą wykorzystywać danych osób 

nieletnich i wrażliwych danych osobowych do profilowania 

w celach reklamowych.  

DSA wprowadza także kontrolę nad sposobem modero-
wania treści przez platformy, czego wcześniej nie było. 

Z jednej strony chodzi o sprawne usuwanie nielegalnych 

treści w Internecie, z drugiej jest to kwestia ochrony praw 
użytkownika do odwołania się od decyzji platformy. Użyt-

kownik, którego treść została usunięta lub zablokowana, 

powinien otrzymać od platformy uzasadnienie tej decyzji. 

Dodatkowo, w przypadku platform użytkownik powinien 

mieć możliwość odwołania się od decyzji platformy w ra-

mach wewnętrznego systemu rozpatrywania skarg. 

Przepisy DSA wymagają ponadto, by platformy udostęp-
niały informacje na temat swoich zasad moderacji treści 
oraz działania algorytmów. Dzięki temu użytkownik może 

dowiedzieć się, jak ocenianie są treści i jak działają platformy. 

Platformy internetowe muszą wdrożyć wewnętrzny system 
rozpatrywania skarg. Konieczne jest też przygotowanie 

środków przeciw nadużywaniu zgłoszeń i kontr-zgłoszeń, 

wprowadzenie przejrzystości reklam internetowych oraz 

dbanie o przygotowywanie sprawozdań.  

Dla małych i średnich przedsiębiorstw niektóre obowiązki 

przewidziane dla dostawców usług, takie jak raportowanie 

czy audyty zewnętrzne, mogą nie być tak restrykcyjne jak 

dla większych platform internetowych. 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=celex%3A32022R2065
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Krótko, szczerze i precyzyjnie.  
Marketingowe trendy 2024
Skuteczny marketing bez mediów społecznościowych już nie istnieje, zmieniają  
i ulepszają się tylko sposoby dotarcia do odbiorcy. Jakie dane, formy i treści w mediach 
społecznościowych są teraz na topie?

ZARZĄDZANIE I MARKETING

Niektórzy eksperci mówią, że nie należy podążać za zmie-

niającymi się modami czy trendami. Należy jednak to zdanie 

zmodyfikować, nie należy podążać „na ślepo”, zawsze warto 

natomiast wiedzieć, co i jak się zmienia w branży. Szybkie zmia-

ny w preferencjach odbiorców powodują: szybka digitalizacja, 

wzrastająca świadomość konsumentów i rywalizacja firm na 

globalnym rynku. Z wielu światowych trendów w marketingu 

zatrzymamy się nad kilkoma, które szybko się rozwijają i mogą 

zostać sprawnie włączone do strategii firmy. 

1. MEDIA SPOŁECZNOŚCIOWE JAKO 

NARZĘDZIE OBSŁUGI KLIENTA 

Współczesny klient, coraz częściej niezależnie od wieku, 

oczekuje szybkiej odpowiedzi na wątpliwości i problemy oraz 

łatwego dostępu do najważniejszych informacji. Dlatego 

z pomocą przychodzą tu media społecznościowe, dzięki 

którym firma może bezkosztowo, w czasie rzeczywistym 

i sprawnie reagować na potrzeby konsumentów. Np. branża 

kosmetyczna i odzieżowa stosuje do komunikacji bezpo-

średniej z klientem  Instagram: przy zdjęciach są dokładne 

opisy produktu, a w komentarzach reakcje i dyskusje klien-

tów, w których dynamicznie uczestniczą przedstawiciele 

i pracownicy firmy. Trend wykorzystywania mediów spo-

łecznościowych w tym obszarze będzie stosowany coraz 

częściej i rozwijany o nowe funkcjonalności.    
 

2. KRÓTKIE, ALE ŚCISŁE TEMATYCZNE TREŚCI 

WIDEO

Tutaj liczy się pomysł, precyzja i jakość. Krótkie treści umiesz-

czane na platformach społecznościowych muszą być angażu-

jące. Intrygujący opis tzw. rolki, ciekawy dźwięk, kolorystyka, 

dynamika obrazu, a innym sposobem jest zaangażowanie 

popularnej osoby do przekazania danej treści. Z tego na-

rzędzia korzystają już nawet wielkie stacje telewizyjne przy 

15

promocji np. tanecznych programów rozrywkowych. Filmiki 

z prób, szybie pytania do gwiazd, zabawne scenki czy pre-

zentacja modnych strojów do tańca. Branża modowa też 

nie daje tu za wygraną. Sieci płacą influencerom za kilka 

ciepłych słów o produkcie i pomysłowe filmiki. Dla przykładu 

sportowiec może pokazać, jak mu się trenuje w najnowszych 

butach sportowych konkretnej marki. TikTok to dziś „mekka 

dla firm”, które chcą pozyskać szybko i wielu klientów.  

3. WYŻSZOŚĆ DANYCH BEHAWIORALNYCH NAD 

DEMOGRAFICZNYMI

W tym sposobie marketingu następuje znaczna zmiana. Spe-

cjaliści coraz częściej zamiast skupiać się na statycznych danych 

demograficznych, zalecają firmom analizę zachowań użyt-

kowników. To pozwala na bardziej precyzyjne targetowanie 

i dostosowanie oferty do indywidualnych potrzeb.  Platformy 

streamingowe, by lepiej dopasować treści do swoich użytkow-

ników, analizują ich zachowania na platformie. Na podstawie 

tych danych sugerują filmy i seriale, które najbardziej odpo-

wiadają ich upodobaniom. Coraz bardziej w tym obszarze 

angażowana jest sztuczna inteligencja. 

 

4. SZCZEROŚĆ I NATURALNOŚĆ MIMO WSZYSTKO 

W CENIE

Konsumenci się meczą nadprodukcją promocji i szybko wy-

chwytują fałsz w reklamach. Dlatego kluczem do sukcesu 

w marketingu stają się autentyczne, szczere i prawdziwe 

historie. Koniec końców liczy się prawda. Jedna z firm ko-

smetycznych rozwija reklamę swoich produktów, angażując 

„zwykłych ludzi”, bez retuszu, z nadwagą, łysiną i niedoskona-

łościami. Zyskała uznanie i większą uwagę wśród odbiorców, 

stała się popularna w sieci i opisywana w mediach, wzrosła 

jej rozpoznawalność i sprzedaż. 

DORADCA PODATKOWY 4 (260) KWIECIEŃ 2024
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Zasady liczenia okresów 
zasiłkowych
W odpowiedzi na zapytanie poselskie nr 262 Ministerstwo Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej udzieliło wyjaśnień dotyczących zasiłku 
chorobowego.

KADRY I ZUS

Na podstawie przepisów ustawy z 25 czerwca 1999 r.  

o świadczeniach pieniężnych z ubezpieczenia społecznego 

w razie choroby i macierzyństwa, zasiłek chorobowy przy-

sługuje ubezpieczonemu przez okres trwania niezdolności 

do pracy z powodu choroby nie dłużej niż 182 dni, a jeżeli 

niezdolność do pracy została spowodowana gruźlicą lub 

występuje w trakcie ciąży - nie dłużej niż przez 270 dni. Za 

okres niezdolności do pracy przypadający po ustaniu tytułu 

ubezpieczenia chorobowego zasiłek chorobowy przysługuje 

nie dłużej niż przez 91 dni. Nie dotyczy to niezdolności do 

pracy powstałej wskutek poddania się niezbędnym bada-

niom lekarskim przewidzianym dla kandydatów na dawców 

komórek, tkanek i narządów, zabiegowi pobrania komórek, 

tkanek i narządów oraz spowodowanej gruźlicą lub wystę-

pującej w trakcie ciąży.

Do okresu zasiłkowego wlicza się okresy poprzednich 

niezdolności do pracy, jeżeli przerwa pomiędzy ustaniem 

poprzedniej a powstaniem ponownej niezdolności do pracy 

nie przekraczała 60 dni. Do okresu zasiłkowego nie wlicza 

się okresów niezdolności do pracy przypadających przed 

przerwą nie dłuższą niż 60 dni, jeżeli po przerwie niezdolność 

do pracy wystąpiła w trakcie ciąży.

Wprowadzone z dniem 1 stycznia 2022 r. zmiany w zakre-

sie ustalania tzw. okresu zasiłkowego wyłączyły zasadę wli-

czania do okresu zasiłkowego jedynie okresów niezdolności 

do pracy spowodowanej tą samą chorobą. Obecnie okresy 

niezdolności do pracy, niezależnie od rodzaju schorzenia 

są wliczane do okresu zasiłkowego, przy czym utrzymana 

została zasada, że wlicza się okresy niezdolności do pra-

cy, pomiędzy którymi przerwa nie była dłuższa niż 60 dni. 

Celem wprowadzonych zmian było ograniczenie ewentu-

alnych nadużyć, utrzymując ochronę osoby ubezpieczonej  

w szczególnej sytuacji. Ani okres przerwy w niezdolności do 

pracy, ani zasady dotyczące liczenia okresu tej przerwy nie 

uległy zmianie.

Po wyczerpaniu zasiłku chorobowego ubezpieczone-

mu, który jest nadal niezdolny do pracy, a dalsze lecze-

nie lub rehabilitacja lecznicza rokują odzyskanie zdolności 

do pracy, przysługuje świadczenie rehabilitacyjne nawet 

przez okres 12 miesięcy. Przepisy powołanej ustawy nie 

różnicują uprawnień do świadczeń od rodzaju choroby, 

będącej przyczyną absencji chorobowej; dlatego też przy 

ustalaniu okresów zasiłkowych wliczane są wszystkie okresy 

niezdolności do pracy, jeżeli pomiędzy ustaniem poprzedniej  

a powstaniem ponownej niezdolności do pracy przerwa nie 

przekraczała 60 dni. Zasiłek chorobowy jest świadczeniem 

o charakterze krótkoterminowym i przysługuje z powo-

du okresowej niezdolności do pracy z powodu choroby,  

a więc też okres jego przysługiwania powinien być ograni-

czony. Jednocześnie obowiązujące przepisy nie wykluczają 

możliwości uzyskania świadczenia rehabilitacyjnego przez 

osoby chore. Osoby, które po wyczerpaniu maksymalnego 

okresu zasiłkowego są nadal niezdolne do pracy, mogą 

ubiegać się o świadczenie rehabilitacyjne.

Resort poinformował też, że nie są planowane zmiany 

przepisów w zakresie ustalania okresu zasiłkowego.

https://sejm.gov.pl/Sejm10.nsf/interpelacja.xsp?documentId=030F0827A085617DC1258ABA004ED16C&view=6
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KADRY I ZUS

Kiedy można zatrudnić dziecko?
Niezależnie od zasad zatrudnienia pracowników młodocianych  
(tzn. osób, które ukończyły 15 lat, a nie przekroczyły 18)1, przepisy  
umożliwiają w pewnych sytuacjach i po spełnieniu określonych  
warunków zlecenie wykonania pracy lub innych zajęć zarobkowych 
dziecku przed ukończeniem przez nie 16. roku życia. Dotyczy to  
działalności kulturalnej, artystycznej, sportowej lub reklamowej.

Prowadzący działalność kulturalną, arty-
styczną, sportową lub reklamową może 
zlecić wykonanie pracy lub innych zajęć 
zarobkowych dziecku przed ukończeniem 
16. roku życia, o ile wcześniej:

 » dostanie zgodę przedstawiciela ustawo-
wego lub opiekuna tego dziecka,

 » uzyska zezwolenie właściwego  
inspektora pracy.

 

Do wniosku o wydanie zezwolenia należy dołączyć:

 » pisemną zgodę przedstawiciela ustawowego lub opie-

kuna dziecka na wykonywanie przez dziecko pracy bądź 

innych zajęć zarobkowych,

 » opinię poradni psychologiczno-pedagogicznej dotyczącą 

braku przeciwwskazań do wykonywania przez dziecko 

pracy lub innych zajęć zarobkowych,

 » orzeczenie lekarza stwierdzające brak przeciwwskazań 

do wykonywania przez dziecko pracy lub innych zajęć 

zarobkowych,

 » jeśli dziecko podlega obowiązkowi szkolnemu – opinię 

dyrektora szkoły, do której dziecko uczęszcza, dotyczącą 

możliwości wypełniania przez dziecko tego obowiązku 

w czasie wykonywania przez nie pracy lub innych zajęć 

zarobkowych.

Właściwy inspektor pracy odmawia wydania zezwolenia, 

jeżeli wykonywanie pracy lub innych zajęć zarobkowych 

w zakresie działalności kulturalnej, artystycznej, sportowej 

czy reklamowej powoduje zagrożenie dla życia, zdrowia 

i rozwoju psychofizycznego dziecka lub zagraża wypełnianiu 

obowiązku szkolnego przez dziecko.

Zezwolenie na wykonywanie pracy lub innych zajęć za-

robkowych przez dziecko poniżej 16. roku życia powinno 

zawierać:

 » dane osobowe dziecka i jego przedstawiciela ustawo-

wego lub opiekuna,

 » oznaczenie podmiotu prowadzącego działalność kul-

turalną, artystyczną, sportową lub reklamową,

 » określenie rodzaju pracy lub innych zajęć zarobkowych, 

które może wykonywać dziecko,

 » określenie dopuszczalnego okresu wykonywania przez 

dziecko pracy lub innych zajęć zarobkowych,

 » określenie dopuszczalnego dobowego wymiaru czasu 

pracy lub innych zajęć zarobkowych,

 » inne niezbędne ustalenia, wymagane ze względu na 

dobro dziecka lub rodzaj, charakter albo warunki wy-

konywania pracy lub innych zajęć zarobkowych przez 

dziecko.

 

Zezwolenie może zostać cofnięte na wniosek przedsta-

wiciela ustawowego bądź opiekuna dziecka złożony do 

właściwego inspektora pracy. Poza tym właściwy inspektor 

pracy cofa wydane zezwolenie z urzędu, gdy stwierdzi, że 

warunki pracy dziecka nie odpowiadają warunkom okre-

ślonym w wydanym zezwoleniu.

1  Były one przedstawione w poprzednim numerze.
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CIEKAWA INTERPRETACJA

Do spożycia kanapek uprawnieni są zarówno pracownicy 

zatrudnieni bezpośrednio w spółce, jak i udostępnieni przez 

agencję pracy. Spółka nie prowadzi ewidencji pobranych 

kanapek przez pracowników.

W interpretacji indywidualnej z 5 stycznia br. (nr 0111-KDI-

B1-3.4010.647.2023.1.DW) Dyrektor KIS wyjaśnił m.in., że 

opisane wydatki spełniają kryteria przesłanki pozytywnej 

zaliczenia ich do kosztów uzyskania przychodu, tj. związku 

ponoszonych wydatków z osiąganiem przychodów lub zacho-

waniem albo zabezpieczeniem ich źródła. Koszty poniesione 

przez spółkę na zakup kanapek udostępnianych następnie do 

ogólnej konsumpcji pracownikom spółki w czasie ich pracy, 

nie należą do kategorii kosztów reprezentacyjnych. Wydatki 
na kanapki są w istocie „kosztami pracowniczymi” po-
dobnymi w swej naturze do innych świadczeń płacowych 
oraz pozapłacowych dokonywanych na rzecz pracowni-
ków. Wydatki te mają wpływ na stworzenie odpowiednich 

warunków do wykonywania obowiązków służbowych przez 

pracowników. Spółka ma więc prawo zaliczyć poniesione 
wydatki na kanapki do kosztów uzyskania przychodów.

Odnośnie ujęcia nieodliczonego VAT od kanapek w kosztach 

uzyskania przychodu, to zgodnie z art. 16 ust. 1 pkt 46 lit. 

a ustawy o CIT, nie uważa się za koszty uzyskania przychodów 

podatku od towarów i usług, z tym że jest kosztem uzyskania 

przychodów podatek naliczony:

 » jeżeli podatnik zwolniony jest od podatku od towarów  

i usług lub nabył towary i usługi w celu wytworzenia albo 

odprzedaży towarów lub świadczenia usług zwolnionych 

od podatku od towarów i usług,

 » w tej części, w której zgodnie z przepisami o podatku 

od towarów i usług podatnikowi nie przysługuje ob-

niżenie kwoty lub zwrot różnicy podatku od towarów 

i usług – jeżeli naliczony podatek od towarów i usług 

nie powiększa wartości środka trwałego lub wartości 

niematerialnej i prawnej.

 

Organ podatkowy wskazał więc, iż w odniesieniu do kana-
pek wydawanych pracownikom podczas wykonywania 
przez nich pracy brak jest argumentów przemawiają-
cych za odliczeniem podatku od towarów i usług.

W przypadku spółki, naliczony VAT wynika z zakupu kanapek 

dla pracowników firmy. Zatem, jeżeli wydatki na zakup 
kanapek dla pracowników firmy można zaliczyć do 
kosztów uzyskania przychodu (wydatek spełnia obowią-
zujące zasady), to naliczony VAT także spełnia zasady 
zaliczenia wydatku do kosztów uzyskania przychodu.

Spółka wprowadziła benefit w postaci kanapek udostępnianych  
w pomieszczeniach socjalnych dla pracowników. Czy spółka  
uprawniona jest do ujęcia wydatków na kanapki w kosztach  
uzyskania przychodu, i czy jest uprawniona do ujęcia nieodliczonego 
podatku od towarów i usług (VAT) od kanapek w kosztach  
uzyskania przychodu?

Wydatki na kanapki dla 
pracowników a koszty

18 GAZETAKLIENTA.PL

https://eureka.mf.gov.pl/informacje/podglad/575157
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NEWS

Dyrektywa budynkowa
Od 2030 r. nowe budynki mają być zeroemisyjne. Zmiana dyrektywy  
w sprawie charakterystyki energetycznej budynków (EPBD) stanowi 
filar europejskiego „Zielonego ładu”. 

Przyjęta przez Parlament Europejski zmiana dyrektywy 

w sprawie charakterystyki energetycznej budynków ma 

sprawić, że do 2030 r. znacznie zmniejszą się emisje gazów 

cieplarnianych i zużycie energii w budownictwie. Do 2050 r. 
sektor ten ma stać się neutralny dla klimatu. Dyrektywa 
ma też doprowadzić do renowacji większej liczby budyn-
ków o najgorszych parametrach. Ponadto ma poprawić 

wymianę informacji na temat charakterystyki energetycznej.

Wszystkie już istniejące budynki mają więc stać się beze-

misyjne do 2050 r. Budynek zeroemisyjny to taki, który 

w ciągu całego roku nie wyemituje do atmosfery żadnych 
gazów cieplarnianych (tj. CO2 uwalnianego ze spalania paliw 

kopalnych), oraz o dobrej charakterystyce energetycznej, 
potwierdzonej odpowiednim świadectwem.

Od 2030 r. wszystkie nowe budynki mają być zero-
emisyjne. Nowe budynki zajmowane przez władze publiczne 

lub będące ich własnością powinny być zeroemisyjne już od 

2028 r. Państwa członkowskie będą mogły wziąć pod uwagę 

współczynnik globalnego ocieplenia w cyklu życia budynku. 

Współczynnik ten obejmuje produkcję i utylizację produktów 

budowlanych użytych do jego budowy.

W przypadku budynków mieszkalnych państwa człon-
kowskie będą musiały wprowadzić środki, które mają 
doprowadzić do zmniejszenia średniego zużycia energii 
pierwotnej o co najmniej 16% do 2030 r. i co najmniej 
20–22% do 2035 r. Do końca 2025 r. kraje UE powinny 

przedstawić swoje strategie remontowe, dotyczące głównie 

remontów starszych budynków mieszkalnych.

Zgodnie z nową dyrektywą państwa członkowskie będą 

musiały do 2030 r. wyremontować 16% budynków niemiesz-

kalnych o najgorszej charakterystyce energetycznej, a do 

2033 r. 26% takich budynków. Pomogą w tym minimalne 

wymagania dotyczące charakterystyki energetycznej.

Jeśli będzie to wykonalne z technicznego i ekonomicz-

nego punktu widzenia, do 2030 r. państwa członkowskie 

będą musiały stopniowo montować instalacje słoneczne 

na budynkach publicznych i niemieszkalnych – zależnie 

od ich wielkości – oraz na wszystkich nowych budynkach 

mieszkalnych.

Państwa członkowskie muszą przyjąć środki, które przy-

czynią się do dekarbonizacji systemów grzewczych i wycofy-

wania paliw kopalnych w ogrzewaniu i chłodzeniu. Do 2040 r. 
należy całkowicie wycofać kotły na paliwa kopalne (w tym 
węgiel i gaz). Od 2025 r. nie będzie można dotować nie-

zależnych kotłów na paliwa kopalne. Nadal będzie można 

stosować zachęty finansowe w odniesieniu do hybrydowych 

systemów grzewczych, np. łączących kocioł z instalacją cieplną 

wykorzystującą energię słoneczną lub pompą ciepła.

Nowych przepisów będzie można nie stosować do budyn-

ków rolniczych i zabytkowych. Kraje UE mogą też zdecydować, 

że nie będą stosować tych przepisów do budynków chronio-

nych ze względu na ich szczególne walory architektoniczne 

lub historyczne, budynków tymczasowych oraz kościołów 

i miejsc kultu.

https://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2023/739377/EPRS_ATA(2023)739377_PL.pdf
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/PL/TXT/?uri=celex:52021PC0802
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Program „Czyste Powietrze”

Program „Czyste Powietrze” ma na celu poprawę jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji 
gazów cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycz-
nej budynków mieszkalnych jednorodzinnych. Z dofinansowania określonych przedsięwzięć 
mogą skorzystać osoby fizyczne będące właścicielami lub współwłaścicielami budynku 
mieszkalnego jednorodzinnego lub wydzielonego w budynku jednorodzinnym lokalu miesz-
kalnego z wyodrębnioną księgą wieczystą.

ŚRODKI NA MODERNIZACJĘ DOMÓW

DLA KOGO?

Możesz skorzystać, jeśli:

1. jesteś właścicielem lub współwłaścicielem: 
 » domu jednorodzinnego lub

 » wydzielonego lokalu mieszkalnego w takim domu  

(z osobną księgą wieczystą) i

2. masz:
 » roczne zarobki (dochód roczny) do 135 000 zł – wtedy 

możesz starać się o podstawowe dofinansowanie 

(część 1 Programu);

lub 

 » miesięczne łączne zarobki twoje i osób z tobą mieszka-

jących i wspólnie utrzymujących się, które w przeliczeniu 

na osobę (przeciętny dochód na osobę w gospodarstwie 

domowym) nie przekraczają 1 894 zł – jeżeli mieszkasz 

z kimś, lub 2 651 zł – jeżeli mieszkasz sam(a) - wtedy 

możesz starać się o podwyższone dofinansowanie 

(część 2 Programu);

lub

 » miesięczne łączne zarobki twoje i osób z tobą mieszka-

jących i wspólnie utrzymujących się, które w przeliczeniu 

na osobę nie przekraczają: 1 090 zł – jeżeli mieszkasz  

z kimś, lub 1 526 zł – jeżeli mieszkasz sam(a), bądź też masz 

ustalone prawo do otrzymywania zasiłku stałego, zasiłku 

okresowego, zasiłku rodzinnego lub specjalnego zasiłku 

opiekuńczego (prawo to musi być potwierdzone zaświad-

czeniem, które wydał wójt, burmistrz lub prezydent miasta 

i które zawiera informację o rodzaju zasiłku oraz okresie, 

na który został przyznany zasiłek) - wtedy możesz starać się  

o najwyższy poziom dofinansowania (część 3 Programu).

Jeśli prowadzisz działalność gospodarczą, możesz starać 

się o:

 » podstawowe dofinansowanie, gdy twój dochód roczny 

(ze wszystkich źródeł) nie przekracza 135 000 zł (część 

1 Programu),

 » podwyższone dofinansowanie, gdy twój przychód roczny 

nie przekracza 40 minimalnych wynagrodzeń za pracę 

(część 2 Programu);

 » najwyższy poziom dofinansowania, gdy twój przychód 

roczny nie przekracza 20 minimalnych wynagrodzeń za 

pracę (część 3 Programu).

Jeśli działalność gospodarcza jest prowadzona w budynku 

lub lokalu mieszkalnym, to powierzchnia przeznaczona 

na tę działalność nie może przekroczyć 30% całkowitej 

powierzchni budynku lub lokalu mieszkalnego.

NA CO?

Wsparcie finansowe można otrzymać na:

 » audyt energetyczny, który pozwoli uzyskać kompletne 

informacje, jak: najskuteczniej ocieplić budynek, wybrać 

najlepsze dla danego domu źródło ciepła, uzyskać mak-

symalną dotację, a następnie płacić niższe rachunki za 

ogrzewanie,

 » wymianę starego pieca – kotła na paliwo stałe (węgiel, 

drewno) – na nowoczesne źródło ciepła (np. pompę 

ciepła, kotłownię gazową, kocioł na pellet drzewny, 

ogrzewanie elektryczne czy podłączenie do sieci cie-

płowniczej itd.), 

 » modernizację instalacji grzewczej: instalację CO (central-
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Program „Czyste Powietrze”

ne ogrzewanie) i CWU (ciepła woda użytkowa),

 » ocieplenie ścian, stropu, podłogi,

 » wymianę okien, drzwi, bramy garażowej,

 » zakup rekuperacji, czyli wentylacji mechanicznej z od-

zyskiem ciepła,

 » montaż instalacji PV, czyli instalacji fotowoltaicznej (pa-

neli słonecznych).

W związku ze zmieniającymi się szczegółowymi warunkami 

określonymi w Programie dla zakwalifikowania konkretnego 

wydatku do dofinansowania, ważne jest, aby sprawdzić, 
czy na dzień składania wniosku określone przedsię-
wzięcie, np. wymiana źródła ciepła, spełnia warunki do 
objęcia wsparciem.

ILE?

 » Nawet do 135 000 zł w przypadku najwyższego poziomu 

dofinansowania z kompleksową termomodernizacją. 

 » Do 99 000 zł w podwyższonym i do 66 000 zł w podsta-

wowym poziomie dofinansowania. 

 » Dodatkowo audyt energetyczny: do 1 200 zł.

 » Im niższy dochód, tym wyższa dotacja.

Dokładna intensywność dofinansowania (procent pokrycia 

wydatku) i maksymalne kwoty dotacji dla poszczególnych 

kosztów kwalifikowanych określona jest dokumentach 

Programu.

TRZY FORMY DOFINANSOWANIA

Dotacja - dofinansowanie polegające na wypłacie przyzna-

nych środków po zrealizowaniu części lub całości inwestycji.

Dotacja z prefinansowaniem - dofinansowanie polega-

jące na wypłacie części dotacji (w formie zaliczki) przed 

rozpoczęciem przedsięwzięcia lub na jego początku oraz 

pozostałej części dotacji po zakończeniu realizacji całego 

przedsięwzięcia.

Dotacja na częściową spłatę kapitału kredytu bankowe-
go  - dofinansowanie na częściową spłatę kapitału kredytu, 

wypłacanego przez banki, które są partnerami programu 

„Czyste Powietrze”.

Wsparcie finansowe możesz otrzymać na projekty:

 » zakończone (oprócz dotacji z prefinansowaniem),

 » w trakcie realizacji lub

 » jeszcze nierozpoczęte.

Rozliczone będą jednak koszty poniesione nie wcześniej 

niż na 6 miesięcy przed złożeniem wniosku.

Swój projekt musisz więc skończyć:

 » do 30 miesięcy – gdy otrzymasz dotację (bez prefinan-

sowania w ramach części 1 lub części 2) w ramach pro-

gramu priorytetowego „Czyste Powietrze”,

 » do 36 miesięcy – gdy otrzymasz dotację (bez prefinan-

sowania) w ramach części 3 programu;

 » do 18 miesięcy: 

 » gdy otrzymasz dotację z prefinansowaniem w ra-

mach części 2 lub części 3 programu,

 » gdy otrzymasz dotację na częściową spłatę kapitału 

kredytu w ramach części 1 lub części 2 programu.

Wszystkie terminy liczone są od daty złożenia wniosku  

o dofinansowanie. 

ŚCIEŻKI SKŁADANIA WNIOSKÓW

Dostępne są 3 ścieżki złożenia wniosku o dofinansowanie:

 » na stronie www.gov.pl/web/gov/skorzystaj-z-progra-

mu-czyste-powietrze,

 » w urzędzie, tj. we właściwym wojewódzkim funduszu 

ochrony środowiska i gospodarki wodnej (wfośigw),

 » w wybranych bankach (w tym: Alior Bank, Bank Ochrony 

Środowiska, BNP Paribas Bank Polska, Credit Agricole 

Bank Polska, Bank Polskiej Spółdzielczości S.A., SGB-Bank 

S.A. wraz z Bankami Spółdzielczymi SGB).

Wnioski składane w ramach programu „Czyste Powietrze” 

rozpatrywane są przez wojewódzkie fundusze ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej (wfośigw), właściwe dla 

lokalizacji budynku, w którym realizowane jest przedsię-

wzięcie. Wniosek składany papierowo należy wysyłać do 

właściwego wfośigw. Wnioski złożone do niewłaściwego 

terytorialnie wfośigw lub NFOŚiGW nie będą rozpatrywane.

http://www.gov.pl/web/gov/skorzystaj-z-programu-czyste-powietrze
https://czystepowietrze.gov.pl/partnerzy/wfosigw
https://www.aliorbank.pl/klienci-indywidualni/kredyty-i-pozyczki/kredyty-eko/kredyt-czyste-powietrze.html
https://www.bosbank.pl/klient-indywidualny/pozyczki-i-kredyty/eko-inwestycje/kredyt-czyste-powietrze
https://www.bosbank.pl/klient-indywidualny/pozyczki-i-kredyty/eko-inwestycje/kredyt-czyste-powietrze
https://www.bnpparibas.pl/klienci-indywidualni/kredyty/kredyt-czyste-powietrze
https://www.credit-agricole.pl/klienci-indywidualni/kredyty/czyste-powietrze
https://mojbank.pl/czyste-powietrze
https://www.sgb.pl/czyste-powietrze/
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PIT-0 dla pracujących seniorów
Na czym polega tzw. ulga dla pracujących seniorów? 

Jest to zwolnienie od podatku dochodowego od osób 
fizycznych (PIT) niektórych przychodów podatników, 
którzy – pomimo osiągnięcia powszechnego wieku 
emerytalnego – będą nadal aktywni zawodowo.

Z „ulgi” mogą korzystać kobiety powyżej 60. r.ż. i męż-

czyźni powyżej 65. r.ż. - jeżeli nie otrzymują (mimo 

nabycia uprawnień): emerytury lub renty rodzinnej  

z KRUS, emerytury lub renty rodzinnej z mundurowych 

systemów ubezpieczeń, emerytury lub renty rodzinnej  

z ZUS, świadczeń pieniężnych w związku ze zwolnieniem ze 

służby stałej funkcjonariusza służby mundurowej, uposa-

żenia przysługującego sędziemu w stanie spoczynku lub 

uposażenia rodzinnego, ani świadczenia pieniężnego 

przysługującego członkom rodziny funkcjonariuszy lub 

żołnierzy zawodowych, których śmierć nastąpiła w związku 

ze służbą albo podjęciem poza służbą czynności ratowania 

życia lub zdrowia ludzkiego albo mienia.

Zwolnienie dotyczy przychodów: z pracy na etacie (umowa 

o pracę, stosunek służbowy, praca nakładcza, spółdziel-

czy stosunek pracy), z umów zlecenia zawartych z firmą, 

z zasiłku macierzyńskiego, z działalności gospodarczej 

opodatkowanej według skali podatkowej, 19% podatkiem 

liniowym, stawką 5% (tzw. ulga IP Box) i ryczałtem od 

przychodów ewidencjonowanych - pod warunkiem, że 

podatnik podlega z tytułu uzyskania tych przychodów 

ubezpieczeniom społecznym w rozumieniu ustawy o sys-

temie ubezpieczeń społecznych.

Zwolnienie nie obejmuje m.in. przychodów: z zasiłków 

pieniężnych z ubezpieczenia społecznego, z wyjątkiem 

zasiłku macierzyńskiego (np. z zasiłków chorobowych),  

z umów o dzieło, z praw autorskich (oprócz uzyskanych  

w ramach umowy o pracę), podlegających opodatkowaniu 

zryczałtowanym podatkiem dochodowym na podstawie 

ustawy o PIT, lub zwolnionych od podatku dochodowego 

na innej podstawie, bądź od których zaniechano poboru 

podatku w drodze rozporządzenia.

Zwolnieniu podlega kwota przychodu, która nie przekra-
cza 85 528 zł w roku podatkowym. Suma przychodów 

zwolnionych od podatku w ramach PIT-0 (tj. „ulg”: dla 

pracujących seniorów, na powrót, dla rodzin 4+ i dla mło-

dych) nie może przekroczyć rocznie kwoty 85 528 zł. Po 

przekroczeniu tego limitu, do dochodów podlegających 

opodatkowaniu według skali podatkowej, stosuje się kwotę 

wolną od podatku w wysokości 30 000 zł.

Co do zasady przychody objęte zwolnieniem od PIT dla 

pracujących seniorów podlegają ubezpieczeniom społecz-

nym i zdrowotnym.

„Ulga” może być zastosowana już w trakcie roku, ale osta-

tecznego jej rozliczenia dokonuje się w zeznaniu rocznym. 

Jeśli podatnik uzyskuje przychody z pracy na etacie lub 

z umowy zlecenia zawartej z firmą, to aby pracodawca 

czy zleceniodawca mógł stosować ulgę, należy mu złożyć 

stosowne oświadczenie na piśmie (z klauzulą „Jestem 

świadomy/a odpowiedzialności karnej za złożenie fałszy-

wego oświadczenia”). Jeżeli pracownik przestanie spełniać 

warunki uprawniające do stosowania zwolnienia (np. zaczął 

pobierać emeryturę), ma obowiązek poinformować o tym 

swojego pracodawcę lub zleceniodawcę.
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Jednorazowe odszkodowania  
z tytułu wypadków przy pracy  
lub chorób zawodowych

NIEZBĘDNIK

1431 zł za każdy procent stałego lub długotrwałego uszczerbku na zdrowiu

1431 zł za każdy procent stałego lub długotrwałego uszczerbku na zdrowiu, z tytułu zwiększenia 
tego uszczerbku co najmniej o 10 punktów procentowych

25 044 zł z tytułu orzeczenia całkowitej niezdolności do pracy oraz niezdolności do samodzielnej 
egzystencji ubezpieczonego

25 044 zł z tytułu orzeczenia całkowitej niezdolności do pracy oraz niezdolności do samodzielnej 
egzystencji wskutek pogorszenia się stanu zdrowia rencisty

128 799 zł jeżeli do jednorazowego odszkodowania jest uprawniony małżonek lub dziecko zmarłego 
ubezpieczonego lub rencisty

64 399 zł jeżeli do jednorazowego odszkodowania jest uprawniony członek rodziny zmarłego  
ubezpieczonego lub rencisty inny niż małżonek lub dziecko

128 799 zł
jeżeli do jednorazowego odszkodowania są uprawnieni równocześnie małżonek i jedno 
lub więcej dzieci zmarłego ubezpieczonego lub rencisty, oraz 25 044 zł z tytułu  
zwiększenia tego odszkodowania przysługującego na każde z tych dzieci

128 799 zł
jeżeli do jednorazowego odszkodowania jest uprawnionych równocześnie dwoje lub  
więcej dzieci zmarłego ubezpieczonego lub rencisty, oraz 25 044 zł z tytułu zwiększenia 
tego odszkodowania przysługującego na drugie i każde następne dziecko

25 044 zł
jeżeli obok małżonka lub dzieci do jednorazowego odszkodowania są uprawnieni  
równocześnie inni członkowie rodziny zmarłego ubezpieczonego lub rencisty, każdemu  
z nich niezależnie od odszkodowania przysługującego małżonkowi lub dzieciom

64 399 zł

jeżeli do jednorazowego odszkodowania są uprawnieni tylko członkowie rodziny inni  
niż małżonek lub dzieci zmarłego ubezpieczonego lub rencisty, oraz 25 044 zł z tytułu 
zwiększenia tego odszkodowania przysługującego na drugiego i każdego następnego 
uprawnionego

Zgodnie z obwieszczeniem Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 21 lutego 2024 r. (M.P.  

poz. 162), w okresie od dnia 1 kwietnia 2024 r. do dnia 31 marca 2025 r. kwoty jednorazowych odszkodowań  
z tytułu wypadku przy pracy lub choroby zawodowej wynoszą:

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WMP20240000162


KALENDARZ KLIENTÓW KANCELARII

WYDAWCA: FORUM DORADCÓW PODATKOWYCH

K
W

IE
C

IE
Ń

 2
02

4

1 Poniedziałek Wielkanocny.  
Prima aprilis.

2 Rozliczenie podatku dochodowego 
od osób prawnych za 2023 r. (CIT-8 lub 
CIT-8AB bądź CIT-8E - załącznikami). Prze-
kazanie US i podatnikowi CIT niemające-
mu siedziby lub zarządu na terytorium 
RP informacji o wysokości uzyskanego 
przychodu (dochodu) IFT-2R za 2023 r. 
Złożenie US informacji CIT-RB, CIT-CSR, 
CIT-N1, PIT-N1, CIT-N2, PIT-N2, CIT-8ST, 
CIT-8FR przez odpowiednie podmioty. 
Zgłoszenie do ZUS danych za 2023 r.  
o pracy w szczególnych warunkach lub 
o szczególnym charakterze (ZUS ZSWA). 

8 Wpłata zryczałtowanego podatku od 
wypłat zagranicznej osobie prawnej na-

leżności z tytułów wymienionych w  art. 
7b ust. 1 pkt 3-6, art. 21 ust. 1 i art. 22 
ust. 1 ustawy o podatku dochodowym 
od osób prawnych albo od dochodów 
z dywidend oraz innych przychodów  
z tytułu udziału w zyskach osób prawnych 
i przekazanie podatnikowi mającemu 
siedzibę lub zarząd w Polsce informacji 
CIT-7. Rozliczenie podatku od niezrealizo-
wanych zysków. Wpłata karty podatkowej.

10 INTRASTAT.

15 Wpłata składek ZUS - płatnicy składek 
posiadający osobowość prawną. Wpłata 
podatku od nieruchomości i podatku 
leśnego za kwiecień - osoby prawne, jed-
nostki organizacyjne i spółki nieposiada-
jące osobowości prawnej. PPK. Wpłata 
opłaty recyklingowej za torby foliowe, 
pobranej w I kwartale.

22 Rozliczenia z PIT i CIT przez podatni-
ków i płatników-pracodawców. Wpłata 
ryczałtu. Wpłata składek ZUS - płatnicy 
niebędący osobami prawnymi. PFRON.

25 Rozliczenie VAT i akcyzy. Przesłanie 
JPK_V7M lub JPK_V7K (część ewidencyj-
na). Informacja podsumowująca. Rozli-
czenie podatku cukrowego i podatku od 
sprzedaży detalicznej.

28 Niedziela handlowa.

30 Złożenie zeznań za 2023 r. PIT-36, 
PIT-36L, PIT-37, PIT-38, PIT-39 lub PIT-
36S, PIT-36LS, PIT-28, PIT-28S, PIT-36LS  
i zapłata wynikającego z zeznań podatku. 
Oświadczenie PIT-OP o przekazaniu 1,5% 
podatku na rzecz OPP. Deklaracja o wy-
sokości daniny solidarnościowej (DSF-1) 
i jej zapłata. Przekazanie Szefowi KAS 
sprawozdania finansowego za 2023 
r. Złożenie informacji PIT-RB, PIT-RBS, 
PIT-CSR, PIT-CSRS, PIT-DZ przez odpo-
wiednie podmioty. Deklaracja VII-DO 
za marzec, VIU-DO i VIN-DO za I kwartał 
2024 r. Wpłata ryczałtu od przychodów 
zagranicznych osób, które przeniosły 

miejsce zamieszkania do Polski w 2023 r.
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